



**1. Indian shooting ace Saurabh Chaudhary has won the gold medal in the men's 10m air pistol event, opening the country's account in the year's first "ISSF World Cup" 2022 in Cairo on 1 March 2022.**

भारतीय निशानेबाजी एस सौरभ चौधरी ने 1 मार्च 2022 को काहिरा में वर्ष के पहले "आईएसएसएफ विश्व कप" 2022 में देश का खाता खोलते हुए पुरुषों की 10 मीटर एयर पिस्टल स्पर्धा में स्वर्ण पदक जीता है।

**2. "The gross GST revenue collected in February 2022 is Rs 1,33,026 crore of which Central GST is Rs 24,435 crore, State GST is Rs 30,779 crore, Integrated GST is Rs 67,471 crore (including Rs 33,837 crore collected on import of goods) and cess is Rs 10,340 crore.**

"फरवरी 2022 में एकत्रित सकल जीएसटी राजस्व 1, 33,026 करोड़ रुपये है, जिसमें केंद्रीय जीएसटी 24,435 करोड़ रुपये, राज्य जीएसटी 30,779 करोड़ रुपये, एकीकृत जीएसटी 67,471 करोड़ रुपये (माल के आयात पर एकत्र 33,837 करोड़ रुपये सहित) और उपकर है। 10,340 करोड़ रुपये है।

**3. Indian Wushu player Sadia Tariq has won a gold medal in the junior tournament at the "Moscow Wushu Stars Championship" 2022. The 15-year-old Sadia Tariq hails from Srinagar in Jammu & Kashmir. The Wushu Stars Championship is being held in Moscow, Russia from February 22 to 28.**

भारतीय वुशु खिलाड़ी सादिया तारिक ने "मॉस्को वुशु स्टार्स चैंपियनशिप" 2022 में जूनियर टूर्नामेंट में स्वर्ण पदक जीता है। 15 वर्षीय सादिया तारिक जम्मू-कश्मीर के श्रीनगर की रहने वाली हैं। 22 से 28 फरवरी तक रूस के मॉस्को में वुशु स्टार्स चैंपियनशिप का आयोजन किया जा रहा है।

**4. The Union health ministry Mansukh Mandaviya has launched the "ICMR/ DHR Policy on Biomedical Innovation" for medical professionals, scientists, and technicians in medical, dental, and paramedical institutes.**

केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्रालय मनसुख मंडाविया ने चिकित्सा, दंत चिकित्सा और पैरामेडिकल संस्थानों में चिकित्सा पेशेवरों, वैज्ञानिकों और तकनीशियनों के लिए "बायोमेडिकल इनोवेशन पर ICMR/DHR नीति" शुरू की है।

**5. US President Joe Biden has nominated Ketanji Brown Jackson to serve as a judge in the US Supreme Court. Jackson has become the first African-American woman in American history to be serve in the highest court of the land in its history.**

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बिडेन ने केतनजी ब्राउन जैक्सन को अमेरिकी सुप्रीम कोर्ट में न्यायाधीश के रूप में सेवा देने के लिए नामित किया है। जैक्सन अमेरिकी इतिहास में पहली अफ्रीकी-अमेरिकी महिला बन गई हैं, जिन्होंने अपने इतिहास में देश के सर्वोच्च न्यायालय में सेवा दी है।

**6. President Ram Nath Kovind has inaugurated a hub of medicinal herbs and plants "Arogya Vanam" at Rashtrapati Bhavan in the presence of Prime Minister Narendra Modi and First Lady Savita Kovind on 1 March 2022.**

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने 1 मार्च 2022 को प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी और प्रथम महिला सविता कोविंद की उपस्थिति में राष्ट्रपति भवन में औषधीय जड़ी-बूटियों और पौधों के केंद्र "आरोग्य वनम" का उद्घाटन किया।

**7. Dharma Guardian military exercise is held between India and Japan.**

भारत और जापान के बीच धर्म गार्जियन सैन्य अभ्यास आयोजित किया जाता है।

**8. Bharat Heavy Electricals Ltd (BHEL) has successfully commissioned a 1.7-megawatt solar photovoltaic plant at Bina in Madhya Pradesh for the Indian Railways.**

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड (भेल) ने भारतीय रेलवे के लिए मध्य प्रदेश के बीना में 1.7-मेगावाट सौर फोटोवोल्टिक संयंत्र को सफलतापूर्वक चालू कर दिया है।

**9. The World Economic Forum and the National Institute of Urban Affairs (NIUA) signed an MoU to collaborate on the 'Sustainable Cities India program'.**

वर्ल्ड इकोनॉमिक फोरम और नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ अर्बन अफेयर्स (एनआईयूए) ने 'सस्टेनेबल सिटीज इंडिया प्रोग्राम' पर सहयोग करने के लिए एक समझौता जापान पर हस्ताक्षर किए।

**10. Indian weightlifter and 2020 Tokyo Olympics silver-medallist Mirabai Chanu has won the gold medal in the 55kg weight category at the Singapore Weightlifting International 2022.**

भारतीय भारोत्तोलक और 2020 टोक्यो ओलंपिक की रजत पदक विजेता मीराबाई चानू ने सिंगापुर भारोत्तोलन अंतर्राष्ट्रीय 2022 में 55 किग्रा भार वर्ग में स्वर्ण पदक जीता है।